- 1 -

 (財)財務会計基準機構会員

平成 ２２ 年 ６ 月 ４ 日

各      位

会 社 名  株式会社 大 本 組

代表者名  代表取締役社長  大 本 榮 一

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号１７９３）

問合せ先  取締役管理本部長 大 藤  強

       ＴＥＬ（０８６）２２５－５１３１

親会社等に係る決算に関するお知らせ

今般、当社の親会社等について決算内容等が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせ致しま

す。

記

１． 親会社等の名称等

 (1)親会社等の名称  有限会社百栄

 (2)事業の内容    資産の管理

 (3)当社との関係

   ①資本関係   議決権被所有割合 27.6％ （平成 22年 3月 31 日現在）

           株式被所有割合  26.6％ （平成 22年 3月 31 日現在）

   ②人的関係   有限会社百栄の代表取締役大本百稔氏は当社代表取締役であり、同社の取締

役大本榮一氏は当社代表取締役会長兼社長であります。

   ③取引関係   該当事項はありません。

２． 出資者別状況、大口出資者の状況、役員の状況

(1) 出資者別状況                        平成 22年 3月 31 日現在
出資者の状況

区分
政府及び

地方公共

団体

金融機関 証券会社
その他の

法人

外国

法人等

外国法人

等のうち

個人

個人

その他
計

出 資 者 数

（人）
－ － － － － － 22 22

出 資 口 数

（口）
－ － － － － － 10,000 10,000

出資口数の

割合（％）
－ － － － － － 100.00 100.00

 - 2 -

(2) 大口出資者の状況                  平成 22年 3月 31 日現在

氏名 住所 出資口数（口）
出資総口数に対する

出資口数の割合（％）

大本百稔 東京都渋谷区 3,400 34.0

大本榮子 岡山県岡山市 607 6.1

大本真紀子 東京都渋谷区 541 5.4

大本万平 岡山県岡山市 541 5.4

大本七栄 東京都渋谷区 541 5.4

川光子 岡山県岡山市 541 5.4

古田嘉男 岡山県岡山市 454 4.5

小倉順子 茨城県つくば市 453 4.5

木村直子 東京都世田谷区 428 4.3

木村真規 東京都世田谷区 428 4.3

計 7,934 79.3

(3) 役員の状況          平成 22年 3月 31 日現在

役名 氏名 出資口数（口）

代表取締役 大本百稔 3,400

取締役 大本榮子 607

取締役 古田 清 333

取締役 古田香代子 200

取締役 大本榮一 －

取締役 大本愛子 －

取締役 木村京子 －

取締役 古田須喜子 －

監査役 川光子 541

計 5,081

 - 3 -

３． 財務諸表

(1) 貸借対照表                          平成 22年 3月 31 日現在

（単位：千円）

科    目 金   額  科    目 金   額

資 産 の 部   負 債 の 部

流 動 資 産   174,719 流 動 負 債  4,704

  現金預金   173,542     未払法人税等  182

  仮払金   12   預り金  4,521

  その他   1,164

固 定 資 産   860,287

  無形固定資産   80 負 債 合 計  4,704

  電話加入権   80 純 資 産 の 部

  投資その他の資産   860,206 株 主 資 本  1,030,302

  投資有価証券   859,590 資 本 金  100,000

  その他   615     利益剰余金  930,302

              利益準備金  25,000

             その他利益剰余金  905,302

              別途積立金  743,000

              繰越利益剰余金  162,302

          純 資 産 合 計 1,030,302

資 産 合 計 1,035,006 負 債 純 資 産 合 計 1,035,006

 （注） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

 - 4 -

(2) 損益計算書（平成 21年 4月 1日から平成 22年 3月 31 日まで）

（単位：千円）

科        目 金       額

 売 上 高

  賃貸事業収益     12,056

 売 上 原 価

  賃貸事業費用     12,181

 売 上 総 利 益

  賃貸事業売上総損失    124

 販売費及び一般管理費      46,330

  営業損失     46,455

 営 業 外 収 益

  受取利息配当金    97,076

  その他  7,935 105,012

  経常利益     58,556

  税引前当期純利益     58,556

  法人税、住民税及び事業税    7,061

  当期純利益     51,494

（注） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

以上